



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Wsparcia Rybactwa

Dyrektorzy
Oddziałów Regionalnych
ARiMR

WSZYSTY

Nasz znak: DWR-61710-4/WW-BK/13 Data: 02.08.2013 r.

Sprawa: *Nabór wniosków o dofinansowanie w zakresie środka 2.1 i 2.5 ramach PO RYBY 2007-2013*

Sebastian Piśko

W związku z rozpoczynającym się naborem wniosków o dofinansowanie w ramach PO RYBY 2007-2013 w zakresie *środku 2.1. „Inwestycje w chów i hodowlę ryb”* oraz *środku 2.5. „Inwestycje w zakresie przetwórstwa i obrotu”*, Departament Wsparcia Rybactwa przekazuje stanowisko w celu ujednoczenia postępowania we wszystkich Oddziałach Regionalnych:

1. Aktualny odpis z ksiąg wieczystych

W przypadku, gdy do realizacji operacji wymagany jest załącznik w postaci odpisu z księgi wieczystej, dokument ten powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem Wniosku o dofinansowanie. Jeżeli jest to kopia to powinna być potwierdzona za zgodność z oryginałem przez notariusza, lub podmiot, który wydał dokument, lub pracownika Agencji.

Odpis z ksiąg wieczystych może mieć formę:

- odpisu z księgi papierowej, który można go uzyskać w wydziale ksiąg wieczystych sądu rejonowego właściwego miejscowo dla danej nieruchomości.

lub

- odpisu z księgi wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym sądu, który można uzyskać z Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych oraz jej ekspozytur przy wydziałach sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste w systemie informatycznym.

Odpisy wydawane przez Centralną Informację Ksiąg Wieczystych, mają moc dokumentów wydawanych przez sąd.

Dopuszcza się także możliwość przedłożenia przez wnioskodawcę wydruku z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych, jednakże w takim przypadku należy każdorazowo zweryfikować aktualność danych w nim zawartych w oparciu o prowadzony przez Ministerstwo Sprawiedliwości portal - Podsystem Dostępu do Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych (<http://ekw.ms.gov.pl/>).

2. Czynności kancelaryjne dla dokumentów księgowych przedstawianych wraz z wnioskiem o dofinansowanie.

W nowelizacji rozporządzenia wykonawczego dla osi 2 ustawodawca wprowadził zapisy umożliwiające refundację wydatków poniesionych przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Oznacza to, że dla kosztów związanych z realizacją operacji poniesionych przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie wnioskodawcy w miejsce ofert lub wraz z ofertami będą przedkładali wraz z wnioskiem o dofinansowanie dokumenty księgowe (faktury lub dokumenty o równoważnej wartości dowodowej).

W związku z powyższym należy zwrócić uwagę, że zgodnie z książką procedur KP-611-254-ARiMR *Procedura obsługi wniosków o płatność składanych na podstawie umów o dofinansowanie zawieranych w zakresie osi 2 i 3 w ramach PO RYBY 2007-2013* ostemplowanie pieczęcią „Przedstawiono do refundacji w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” odbywa się na etapie wniosku o płatność.

W przypadku przedstawienia dokumentów księgowych wraz z wnioskiem o dofinansowanie, należy postępować zgodnie z instrukcją wypełniania karty weryfikacji wniosku o dofinansowanie w zakresie osi 2 która określa, że kopie załączników do wniosku o dofinansowanie powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika ARiMR, lub poświadczone urzędowo. Przez poświadczenie urzędowe należy rozumieć poświadczenie przez urząd właściwy do wydania dokumentu. Dopuszcza się również poświadczenie notarialne.

3. Zaliczki

Na operacje zrealizowane nie udziela się zaliczki. Natomiast w przypadku operacji rozpoczętych, wnioskowana kwota zaliczki może dotyczyć wyłącznie kosztów, które nie zostały poniesione do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie.

Na koniec pragnę Państwa poinformować, że Departament Wsparcia Rybactwa przygotował informację dotyczącą planowanego naboru. Przedmiotowy materiał został zamieszczony w dniu 31 lipca br. na stronie internetowej ARiMR w części dotyczącej PO RYBY 2007-2013, a także został przesłany (w tym samym dniu) drogą elektroniczną do kierowników Biura Wsparcia Inwestycyjnego oraz organizacji rybackich reprezentujących akwakulturę i przetwórstwo ryb.



Departament Wsparcia Rybactwa
DYREKTOR

Dariusz Zdybel